
令和５年２月１６日 

６年生保護者 様 

  大阪市立三津屋小学校 

校 長  河原 倫生 

第９６回 卒業式のご案内 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平

素は本校教育活動の推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、このたびお子さまは、小学校での６年間の教育課程を修め、めでたく卒業されることと

なりました。お子さまはもちろんのこと、ご家族の皆様のお喜びもひとしおのことと存じます。 

 つきましては、下記の通り、卒業式を挙行いたしますので、ぜひご出席くださいますようご案

内申しあげます。 

 
記 

 

１．日時  令和５年３月１７日（金） 

 

・ 保護者受付  午前９時～９時１５分 
 

※ 来校の際は正門よりお入りください。 

※ 午前９時２０分までにご着席いただけるようご協力ください。 

※ お子さま（卒業生）の受付（登校時間）は午前８時４０分～８時５５分です。 
 

    ・ 開式  午前９時３０分 

 

２．場所  講堂 

 

３．その他 

 ・ 新型コロナウイルス感染症対策として、式にご参列いただくのは、同居の保護者の方のみ

にしていただくようご協力をお願いします。またその際は、マスクの着用をお願いします。 

  なお、いきいき活動はありますので、下のお子さま（在校生）がおられるご家庭は、利用

していただくことができます。 

 

・ 式次第（しおり）は、後日、お子さまを通してお渡しします。 

・ 卒業式終了後、卒業生はいったん教室に戻り、準備後、運動場（雨天時廊下）を通って正門

から学校を出ます。保護者の皆様も教職員とともに運動場で花道を作り、お見送りください。 

・ 卒業生は、正門を出た後、再び講堂横の通用門から講堂に入って集合写真撮影をします。

撮影が終わって卒業生が講堂から出てくるまで、保護者の方は運動場（雨天時は廊下）でお

待ちください。 

 ・ 終了（卒業生退場）は午前１１時半頃の予定ですが、卒業生の見送りや集合写真撮影があ

りますので、実際にお子さまとお帰りいただくのは１２時半頃になる予定です。 

裏面にも新型コロナウイルス感染症対策に関してのお願いを記載していますので、

ご確認ください。 



 

 

 

卒業式についてのお願い 

 

 大阪市教育委員会からの指示を踏まえ、下のような新型コロナウイルス感染症対策

をする予定です。趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いします。 

 

・ 来賓のご列席はお断りしています。また、５年生（在校生代表）は参加しません。 

・ ＰＴＡの方は代表のみご列席いただきます。 

・ 保護者（２名まで）の方のみのご列席にしてください。 

※ 乳幼児・本校児童を含む兄弟姉妹の同伴はご遠慮ください。 

  （当日は午前８時３０分からいきいき活動があります） 

・ 受付にて、お名前と健康状態のチェック欄への記入をお願いします。 

・ 卒業生児童も保護者も、発熱及びかぜ様の症状がある場合は、列席をご遠慮くだ

さい。 

・ 卒業生児童も保護者も、マスクの着用をお願いします。 

・ 式場入り口にアルコール消毒液を設置しますので、手指消毒にご協力ください。 

・ 式場は、換気のため窓を開放しています。必要であれば、各自で防寒用品をご用

意ください。 

・ 式中に校歌等の斉唱がありますが、保護者席は周囲との距離が十分ではないので、

保護者の方は歌わないようお願いします。（児童・教職員は歌います） 

 


